
Dosen      : Anggi Puspita Sari  

Mata Kuliah  : (667) Interaksi Manusia dan Komputer 

SKS    : 3  

Kelas    : 19.4A.26 

Jumlah Siswa  : 26 

  

  

Pertemuan  Ruangan  Tanggal  Bahan Kajian  Berita Acara Pengajaran  
  
Kehadiran  
  

01  203-m2 15 Maret 
2024 

Definisi bidang studi piranti bantu dan strategi 
pengembangan antar muka dalam interaksi 
manusia computer 

memberikan materi pengenalan interaksi manusia 
dan komputer 

Tepat Waktu Jadwal: 
15:00- 17:30  
Masuk: 15:07:11 
Keluar: 17:25:07  

02  203-m2 22 Maret 
2024 

1 Penglihatan - Luminans - Kontras - Kecerahan - 
Sudut dan Ketajaman Penglihatan - Medan 
Penglihatan - Warna 2 Pendengaran 3 Sentuhan 4 
Ergonomik 

faktor manusia Tepat Waktu Jadwal: 
15:00- 17:30  
Masuk: 15:15:11 
Keluar: 17:20:06  

03  203-m2 5 April 2024 1 Piranti Masukan Keyboard - Tata Letak QWERTY - 
Tata Letak Dvorak - Tata Letak Klockenberg - Papan 
Ketik untuk Penyingkatan Kata - Papan Tombol 
Numerik - Tombol Fungsi - Jenis Keyboard 2 Piranti 
Pointing dan Picking device - Mouse - J 

Piranti interaktif Tepat Waktu Jadwal: 
15:00- 17:30  
Masuk: 15:19:25 
Keluar: 17:18:20  

04  203-m2 19 April 
2024 

1 Ragam Dialog Interaktif 2 Dialog Berbasis 
Perintah Tunggal 3 Dialog Berbasis Bahasa 
Pemrograman 4 Antarmuka Berbasis bahasa Alami 
5 Sistem Menu 6 Dialog Berbasis form - filling 7 
Antar Muka Berbasis Ikon 8 Sistem Penjendelaan 9 
Manipula 

Ragam Dialog Tepat Waktu Jadwal: 
15:00- 17:30  
Masuk: 15:07:56 
Keluar: 17:19:40 

      



 

Pertemuan  Ruangan  Tanggal  Bahan Kajian  Berita Acara Pengajaran  
  
Kehadiran  
  

05  203-m2 26 April 
2024 

1 Prinsip-prinsip desain 
interface 2 Desain software 
yang baik 3 Mendesain Layout 4 
Lembar Kerja Tampilan 5 Jaring 
Semantik 

desain antarmuka Tepat Waktu Jadwal: 
15:00- 17:30  
Masuk: 15:03:56 
Keluar: 17:29:40 

06  203-m2 3 Mei 2024 1 Pengertian User Interface 2 
Pentingnya User Interface 3 
Komponen Pembentuk UI 4 
Karakteristik UI 5 Mockup 

user interface Tepat Waktu Jadwal: 
15:00-17:30  
Masuk: 15:04:05 
Keluar: 17:17:49 

07  203-m2 10 Mei 2024 Review dan Kuis Memberikan review dan Kuis Tepat Waktu Jadwal: 
15:00-17:30  
Masuk: 15:08:05 
Keluar: 17:20:19 

08  203-m2 17 Mei 2024 Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester Tepat Waktu Jadwal: 
15:00-17:30  
Masuk: 15:12:05 
Keluar: 17:24:49 

09  203-m2 24 Mei 2024 Presentasi Presentasi hasil Analisa UI pada aplikasi Tepat Waktu Jadwal: 
15:00-17:30  
Masuk: 15:05:09 
Keluar: 17:24:49 

10  203-m2 31 Mei 2024 Presentasi Presentasi hasil Analisa UI pada aplikasi Tepat Waktu Jadwal: 
15:00-17:30  
Masuk: 15:03:05 
Keluar: 17:25:49 

 
    

 
 
 

 



Pertemuan  Ruangan  Tanggal  Bahan Kajian  Berita Acara Pengajaran  
  
Kehadiran  
  

11  203-m2 07 Juni 2024 Presentasi Presentasi hasil Analisa UI pada aplikasi Tepat Waktu Jadwal: 
15:00-17:30  
Masuk: 15:07:03 
Keluar: 17:18:39 

12  203-m2 14 Juni 2024 Presentasi Presentasi hasil Analisa UI pada aplikasi Tepat Waktu Jadwal: 
15:00-17:30  
Masuk: 15:00:55 
Keluar: 17:27:46 

13  203-m2 21 Juni 2024 Presentasi Presentasi hasil Analisa UI pada aplikasi Tepat Waktu Jadwal: 
15:00-17:30  
Masuk: 15:06:05 
Keluar: 17:19:42 

14  203-m2 28 Juni 2024 Presentasi Presentasi hasil Analisa UI pada aplikasi Tepat Waktu Jadwal: 
15:00-17:30  
Masuk: 15:02:25 
Keluar: 17:22:24 

15  203-m2 5 Juli 2024 Presentasi Presentasi hasil Analisa UI pada aplikasi Tepat Waktu Jadwal: 
15:00-17:30  
Masuk: 15:01:05 
Keluar: 17:24:39 

16  203-m2 12 Juli 2024 UAS Pelaksanaan Ujian Akhir Semester Tepat Waktu Jadwal: 
15:00-17:30  
Masuk: 15:00:05 
Keluar: 17:24:48 

 

 

 
 

 

 



 

PRESENSI MAHASISWA 19.4A.26 
Nim  Nama  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  Jumlah  

19220074 Aliif Musyaffa Zahraan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

19220110 Devita Anggun Ashari 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 8 

19220181 Vira Nafiza Muhammad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220186 Arya Nur Aditya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220288 Muhammad Zuhran 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19220326 Elsa Rahmadani Efendi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220327 Marsha Angelica Avrilia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19220334 Imam Baihaqi 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 11 

19220351 Nessa Aprila Rosa 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19220352 Luviyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220357 Hendy Ramadhani Denata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220363 Nur Aida Syari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220382 Sisca Lolita Amalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220385 Muhammad Ghifari Junico 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19220435 Muhammad Mirza Nurfadillah 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 12 

19220452 Sufi Ibadah 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

19220613 Ahmad Nur Azriel 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19220647 Devita Setiawan 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 7 

19220707 Ilal Iqbal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 14 

19220710 Yoga Surya Nugraha 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19220849 Muamar Fahrur Rahman 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

19220896 Annisya Adellyta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220919 Ronauli Sijabat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220986 Azizah Tri Kusumadewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



19221022 Bagus Maulana Putra 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 10 

19221026 Sakinatul Ulfa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221035 Rani Wahyuni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221036 Daniel Lasroha Siahaan 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19221082 Fadhillah Naufal Muhammad 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 9 

19221085 Roby Zilmi 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19221201 Muhammad Sami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221216 Rangga Ibnu Althaf 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

19221241 Joel Rizky Hermawan 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19221352 Ahmad Bintang Juliansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221433 Hafizh Hermawan 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19221475 Raihan Kablun Nazar 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19221535 Dicky Adhariyadi Bhakti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 14 

19221536 Ananda Ihlasul Amal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221539 Abizar Fadly 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

19221542 Muhammad Kamal Akbar 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19221589 Muhammad Akbar Rizki Fadillah 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19221595 Arief Rahman Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

   Jumlah hadir  39 40 26 42 38 36 36 42 37 34 34 35 38 42 42 42  

 

 

 

 

 

 

   



PENILAIAN 17.4A.26  

NIM  NAMA  Presensi  TUGAS  UTS  UAS  GRADE AKHIR  

19220074 Aliif Musyaffa Zahraan 92 86 78 90 A 

19220110 Devita Anggun Ashari 33 84 96 80 B 

19220181 Vira Nafiza Muhammad 100 82 68 90 A 

19220186 Arya Nur Aditya 100 80 92 88 A 

19220288 Muhammad Zuhran 92 86 94 90 A 

19220326 Elsa Rahmadani Efendi 100 86 78 90 A 

19220327 Marsha Angelica Avrilia 92 84 40 90 B 

19220334 Imam Baihaqi 58 82 70 90 B 

19220351 Nessa Aprila Rosa 92 84 46 90 B 

19220352 Luviyanti 100 84 28 88 B 

19220357 Hendy Ramadhani Denata 100 80 92 90 A 

19220363 Nur Aida Syari 100 82 76 88 A 

19220382 Sisca Lolita Amalia 100 80 98 88 A 

19220385 Muhammad Ghifari Junico 83 84 58 90 B 

19220435 Muhammad Mirza Nurfadillah 67 82 70 80 B 

19220452 Sufi Ibadah 83 82 82 88 A 

19220613 Ahmad Nur Azriel 92 82 52 88 B 

19220647 Devita Setiawan      

19220707 Ilal Iqbal 83 80 60 85 B 

19220710 Yoga Surya Nugraha 92 86 42 90 B 

19220849 Muamar Fahrur Rahman 83 88 72 88 A 

19220896 Annisya Adellyta 100 86 48 88 A 

19220919 Ronauli Sijabat 100 82 66 88 A 

19220986 Azizah Tri Kusumadewi 100 84 92 88 A 

19221022 Bagus Maulana Putra 50 0 52 0 E 



19221026 Sakinatul Ulfa 100 86 94 88 A 

19221035 Rani Wahyuni 100 84 98 88 A 

19221036 Daniel Lasroha Siahaan 92 88 76 90 A 

19221082 Fadhillah Naufal Muhammad 33 90 40 80 C 

19221085 Roby Zilmi 83 86 54 90 B 

19221201 Muhammad Sami 100 88 34 90 B 

19221216 Rangga Ibnu Althaf 83 84 60 90 A 

19221241 Joel Rizky Hermawan 83 88 60 93 A 

19221352 Ahmad Bintang Juliansyah 100 84 86 90 A 

19221433 Hafizh Hermawan 92 86 38 90 B 

19221475 Raihan Kablun Nazar 92 84 76 88 A 

19221535 Dicky Adhariyadi Bhakti 83 82 74 86 A 

19221536 Ananda Ihlasul Amal 100 84 98 92 A 

19221539 Abizar Fadly 92 84 66 86 A 

19221542 Muhammad Kamal Akbar 92 82 70 85 A 

19221589 Muhammad Akbar Rizki Fadillah 92 88 78 85 A 

19221595 Arief Rahman Pratama 100 88 90 90 A 

  


